





może nas napędzić fakt, iż wszystkie te niezrównane ilustracje odbite zostały w polskim Zakładzie, mianowicie w drukarni Ancozy i Spółki w Krakowie.

Wydawcy rozpoczęli od wieku XVI i w sekcji pierwszej traktują o rzemieśle krakowskiej i malarstwie niemieckim w Polsce z owego czasu. Ocywicie są ożywione bardzo wówczas stosunkami handlowymi Krakowa z Norymbergą posyłają także stanki tych dwóch miast na polu sztuki. I właśnie Norymbergę, ówczesnemu ognisku niemieckiej kultury, siedlisku artystów tej miary co Wolgemut i Dürer, sędziąca Kraków w pierwszym rządzie Witostwa (twórca głównego ołtarza w kościele N. P. Maryi) i Jana z Kulmbachu (Hansa Sasca) (1476—1522), który dla tego samego kościoła wymalował dwa pełne posy i niewywołanego wdziału tryptyki ze scenami z życia św. Katarzyny Aleksandryjskiej, oraz z życia św. Jana Ewangelisty.

Witostwa opuścił Kraków w roku 1496, poostawiając pracownię swojemu synowi Stanisławowi. U niego to królowa Elżbieta Austriaczka zamalowała ołtarz, który miał stanąć w kaplicy na Wawelu, naprzeciw grobowca Jana Olbracht. Scena główna przedstawia „Ukrzyżowanie”, a wśród nich, znajdujących się pod krzyżem, klęczy król Jan Olbracht. Oświ przepisywane srobną głową tego podaje nam dziś *Museum Polskie*. Twaś Jana Olbracht srobniona jest podobno z maski podziemi.

Oprócz tego są trzy kartony, reprodukcje nam obrasy Jana z Kulmbachu, z cyklu otwarzającego legendę o św. Katarzynie, mianowicie „Nawrócenie św. Katarzyny”, „Święta Katarzyna rozmawiająca w więzieniu z cesarową” i „Pogrzeb św. Katarzyny”. Obrasy te ufundował w r. 1514 1515 mieszkanin Jan Boner do kaplicy św. Jana Chrzciela w kościele Maryackim. Malwane były na drzewie poleconem cienką warstwą kredy.

Jak wysoko stał w owych czasach przemysł artystyczny, świadczą najlepiej zaprodukowany nam *Museum Polskie* pastorał opata Jana Penzłowskiego (znajdujący się obecnie w Bibliotece Jagiellońskiej w Krakowie). Pastorał ten oklejał się złotem, na którym słotym snurkiem, kolorowymi jedwabiami i paciorkami wysyty jest przedziśny późnorenansowy wzór *en relief*.

Do numeru tego dodano jeszcze ostery atrownie tekstu, stanowiącego studjum Jana Pagaoswskiego o Janie z Kulmbachu.

Wspaniały ten sessyt kosztuje niesłychanie mało, bo tylko 2 korony. Spodziewać się należy, że wszyscy ludzie majątni w naszym kraju pospiera penumratą do doskonale oszospismo. Prenumeratę należy nadsyłać do księgarni Gebethnera w Krakowie.

Z kolei. Nowy rozkład jazdy, wchodzący w życie z dniem 1 maja b. r. obejmował będzie na szlakach podległych zarządowi c. k. Dyrekcji kolei państwowych we Lwowie następujące zmiany: Na szlak głównym z Bessowa do Podwołoczysk, prócz niestanowiących minutowych zmian w ruchu niektórych pociągów pośpiesznych i osobowych, ulegną znaczącej zmianie tylko pociągi osobowe nr. 15 i 18, z których pierwszy przyjeżdżający będzie do Lwowa jak dotychczas o godz. 5 min. 25 wieceś, a odjeżdżający w kierunku do Podwołoczysk już o godz. 6 min. 15 wieceś, nie jak dotychczas o 9ej, jednak z utratą połączenia w Krakowie z Brodami, a w Podwołoczyskach z Kijowem i Odessą, do których to połączeń sędząć będzie pociąg osobowy nr. 18, przyjeżdżający do Lwowa o godz. 9 i in. 80, a odjeżdżający o godz. 9 min. 50 wieceś (obecnie dopiero o 10 i in. 15 wieceś).

Równocześnie posnie kursować wó I i II klasy ze Lwowa przez Przeworsk i Roswadow do Dębicy przy pociągu nr. 18, odchodzącym ze Lwowa o 11 godzinie w noy.

Pociągi pośpieszne, sędząjące do Lwowa w popołudniowej z Krakowa i Podwołoczysk, przyjeżdżają we Lwowie, prócz dotychczasowego połączenia z pociągami pośpiesznymi do Ikan, także połączenie z nowym pociągiem osobowym nr. 315, odjeżdżającym ze Lwowa w kierunku do Czerniowic o godzinie 8 min. 30 popołudniu.

Na szlaku ze Strzyna do Chyrowa uszeka wiceśny pociąg stryjki nr. 1230 przedłużenie z Drobobozza do Sambora w miejsce dotychczasowego pociągu mieszanego, a w dalszym ciągu w Samborskie połączenie z noym pociągiem Samborskim nr. 1212 odjeżdżającym przez Chyrow, Nowy Zagór, Sanok do Krakowa.

Równocześnie sędząć będzie dotychczas tylko na Sanoka do Sambora w porse popołudniowej krajowy pociąg osobowy nr. 1229 już od Jasta z przedłużeniem do Strzyna, przez os uzupełni połączenia i dotychczas sawze ualnie pędzące połączenie pociągu pośpiesznego wiceśnego nr. 5, odchodzącego z Wiednia, względnie Krakowa, z Drobobozem, Boryslawem i Stryjem przez Przemysł, Chyrow.

Wspomniane wyż pociągi nr. 1220 od Strzyna i 1229 od Jasta, otrzymają w Drobobozu dogodne nowe połączenie z Boryslawem.

Na osędziowym szlaku z Sambora do Siarowa prowadzona będzie trzecia para pociągów osobowych w porse przedpołudniowej, która sędząć będzie bezpośrednie połączenie w Samborze we wszystkich trzech kierunkach Strzyna — Lwów i Chyrow, względnie Przemysł, jakoteż i na odwrót.

Kolej lokalna Borki wielkie — Grzymałow osędzi trzecią parę pociągów mieszanych, która umożliwi komunikację między Grzymałowem i Lwowem, tudzież Grzymałowem i Podwołoczyskami w porse diennej.

Na kolei lokalnej Lwów-Jaworów ulegną pociągi mieszane tylko niesnacnym zmianom i w głównych sarszach utrzymany będzie rozkład jazdy, który obowiązywał w roku ubiegłym.

Podobnie na kolei Lwów-Belzec ulegną pociągi główne tylko niesnacnym zmianom. Pociąg nr. 2215, kursujący tylko w niedziele z Lwowa do Rawy ruskiej, przelożony będzie o 20 min. później i odchodzący będzie ze Lwowa o 11 go dzinie 30 min. w noy.

Między Lwowem a Bruchowicami kursować będą pociągi sezonowe w ten sposób, iż od 8-go maja do 28 września odchodzący będą ze Lwowa pociągi wozowe z wywozami do Rawy ruskiej i Bruchowic, a pociągi sezonowe do Bruchowic, a to w godzinie 6-05 rano, 2-88 i 8-40 po południu i 7-07 rano, 8-26 i 8-80 popołudniu, oraz 8-20 wiceś.

Podobnie kursować będą w wyż wspomnianym czasie w niedziele i rz.-kat. święta 2 pociągi, a to z Lwowa odchodzący o godz. 9-00 przedpołudniem i 12-40 popołudniu, do Lwowa o 10-00 i 1-46 popołudniu.

W czasie w osacie od 1 czerwca do 31 sierpnia kursować będą w niedziele i rz.-kat. święta pociągi sezonowe w ten sposób, iż od 8-go maja do 28 września odchodzący będą ze Lwowa pociągi wozowe z wywozami do Rawy ruskiej i Bruchowic, a pociągi sezonowe do Bruchowic, a to w godzinie 6-05 rano, 2-88 i 8-40 po południu i 7-07 rano, 8-26 i 8-80 popołudniu, oraz 8-20 wiceś.

Podobnie kursować będą w wyż wspomnianym czasie w niedziele i rz.-kat. święta 2 pociągi, a to z Lwowa odchodzący o godz. 9-00 przedpołudniem i 12-40 popołudniu, do Lwowa o 10-00 i 1-46 popołudniu.

odchodzący ze Lwowa o godzinie 8-84 wiceś, drugi zaś przychodzący do Lwowa o godz. 9-85 wiceś.

Pociągi lokalne między Lwowem i Lubieniem w. kursować będą od 18 maja do 18 września włącznie każdej niedzieli i w święta rz.-kat.: jeden odchodzący ze Lwowa o 2 godz. 01 min. popołudniu, drugi przychodzący do Lwowa o godz. 11 min. 50 w noy.

Między Lwowem i Szczercem będzie kursowała od 27 maja do 18 września br. każdej niedzieli i w święta rz.-kat.: jedna para pociągów lokalnych z odjazdem ze Lwowa o 10 godz. 45 min. przedpołudniem i powrotem do Lwowa o 9 godz. 40 min. wiceś.

Na kolei lokalnej Lwów-Jaworów kursować będą jak w roku ubiegłym obok pociągów głównych także pociągi sezonowe między Lwowem i Janowem, a mianowicie: od 1 maja do 30 września codziennie jedna para pociągów z odjazdem ze Lwowa o 9 godzinie 15 min. przedpołudniem i z powrotem do Lwowa o 1 godz. 15 min. po południu; od 18 maja do 9 września włącznie codziennie druga para pociągów z odjazdem ze Lwowa o 8 godz. 14 min. popołudniu i powrotem do Lwowa o 8 godz. 45 m. wiceś, a wreszcie od 18 maja do 9 września włącznie co niedzieli i w święta rz.-kat. trzecia para pociągów z odjazdem ze Lwowa o 1 godz. 35 min. popołudniu i powrotem do Lwowa o godzinie 9-tej min. 25 wiceś.

Rozkłady jazdy ścieenne i kiesionkowe, w których sawarty jest porządek jazdy na wszystkich szlakach kolei państwowych, położonych w Galicyi i Bukowinie, wyszły już z druku i można je nabywać po cenie dotychczasowej we wszystkich kioskach osobowych, w biurze informacyjnym ek. kolei państwowych we Lwowie (Passat Hausmanna), w kasie głównej ek. Dyrekcji kolei państwowych, tudzież u portyera w gmachu c. k. Dyrekcji kolei państwowych we Lwowie ul. Krasickich 1. 5.

Strejki rolne. Z Zalesszycy donoszą, że strejki rolne tam się rozpoczęły. W gminach Nowosiółki, Kostnikowa, Iwanie, Dąwiniacz osła służba folwarczna nie stanęła do pracy. W Nowosiółce nawet stała platna służba odmówiła pracy. Z pobliskich wsi swerbowni robotnicy włościanin, sędząjąc do roboty, na spokojnie hasło mieszkadków danej miejscowości „u nas dziś strejk” nawracają pośpiesznie.

Strejki służby folwarcznej wybuchły w ubiegłym tygodniu w kilku miejscowościach powiatu stanisławowskiego. Mianowicie we wsiach Kołczaki nowe, Krymidów i Jesiorki sapszwała pracy służba folwarczna, a również robotnicy ze wsi nie ochcieli wyjdź w pole, domagając się wyższego wynagrodzenia, a to 3 korony dziennie dla mężczyzny, a 2 korony dziennie dla kobiety. We wszystkich miejscowościach strejk ten miał przebieg spokojny i przy interwencji starostwa wrócił parobcy jessze w ubiegłym tygodniu do pracy.

Równocześnie donoszą, iż wybuchł groźny strejk rolny w Gabilio w Czechach. Delokowani z domów dworskich robotnicy, sędzi groźne stanowisko. Wosraj w dwóch budynkach dworskich wybuchł podłożony pożar. Kilku strejkujących aresztowano, jako podejrzanych o podpalenie tych domów. Mówią, że strejk w Gabilio jest posażkiem powatobnego strejku rolnego w caley Czechach.

Bajki o sprzedaży Zakopanego. Z powodu pojawienia się snowa pogłosek, że Władysław hr. Zamoyski sprzedał Zakopane, powtarzamy tu słowa z jednego listu z tej uroczej miejscowości. W liście tym czytamy:

Hr. Zamoyski bawi od roku w Paryżu, ma się całkiem dobrze, jak mi mówili osoby, które przed 2 tygodniami były w domu p. generalowej w Paryżu; nie ma ochoty na rasie wraoć do gniazda serssenn, intryg, babekich plotek i komerasy. Mówią o sprzedaży dóbr Zakopanego ks. K. Lubomirskiemu. Jest to bajka spowodowana okolicznościami, że książę, bliski krewny hr. Zamoyskiego, dogląda administracji. Sprzedaż na rasie o tyle jest wykluczona, o ile cena przes sarsąd podana, 4 miliony koron, jest wydrabowana, tak, że wobec nikt nie reflektował na Zakopane nie chce. Wia-domość zaś, że arcyksiążę Karol Stefan daje 5 milionów, a ks. Hohenzollern jessze więcej, są bajkami z rozsypką w kurs rusposasem. Ani arcyksiążę nie myśli nabyć Zakopanego, ani hr. Zamoyski są nie w świecie nie sprzedały perły tatarskiej Prusakowi.

Nieszczościom dla Zakopanego, jak się ktoś dowcipnie wyraził, są lekarze, hoteliści i dziennikarze. Lekarze dlatego, że w powodu konkurencji jeden pod drugim dolki kopie i w ten sposób asanacy stosunków utrudnia; hoteliści dlatego, że niemilosiernie ludzi odbierają; a dziennikarze dlatego, że lada bajkę, plotkę, rozdymany do potwornych rozmiarów i ogłaszają *wrbi et orbi* jako *une cause célèbre*. Bez tych trzech czynników Zakopane byłoby Arkadą.

Zbrojny napad na Bank. Dzienniki warszawskie opowiadają: We wtorek, o godzinie 10 rano, na lokal IV Towarzystwa wsajennego kredytu przy ulicy Królewskiej nr. 17, dokonano suchwałego napadu. Dwa instytucyj zamknięte są sawze na łańcach. Wiedzieli o tem najwidoczniej rabusie, bo zgromadziwszy się na schodach, wyoczekiwali chwili, w której otwarto drzwi jakimsi interesentowi i wtedy przemocą wtargnęli do środka. Tu wyjąwszy rewolwery, rabusie obstawili wszystkie wyjścia i roszypali się po wszystkich pokojach; dwóch wtargnęło do gabinetu dyrektora, dwóch do ogólnej sali biurowej, trzech zaś do kasy, w której siedział p. Franciszek Wiśniewski. Urządników biura ostrzeżono, żeby pod groźbą śmierci nie ruszali się z miejsc. Mimo to trzech z pracowników, a mianowicie pp. Ortwein, Kiałłski i Trześiecki porwali się z miejsc i wybiegli na balkon, saszeli wołać o pomoc. Wołania p. zosztali bez echa; kilkunastu ludzi przechodzących podówczas ogarnęła taka panika, że rzucili się do ucieczki. Rabusie szesła salawili się momentalnie. Ruszający się z rewolwermi na kase, saszali z niej całą sawartność gotówką i uciekli. Osędzi wpadła do ogrodu Saskiego, pozostał obok gmachu sztuk pięknych skregieli w ulicy Mazowieckiej, a następnie Erywańska. Rabusie, jak obliczono, saszali 5,200 rubli. Któryś z uciekających w panice przechodniów saszalował policyę, która lubo nie pośpieszyła na pomoc, czatowała na rabusiu na rogach ulic. Dzięki temu na rogu Mazowieckiej i Erywańskiej schwytno jednego z napastników, ale oprócz branną nie więcej przy nim nie saszalono. Drugiego udało się saszalować ogrodnik w ogrodzie Saskim, rabus obrócił się jednak, grojąc wystrzałem z rewolwera. Schwytny rzemismieszek w cyrkułe podał się za Juliusza Płoskiego, syna stróża z cmentarsa wolskiego.

Język rusiński w katedrze prawosławnej. Dzienniki rosyjskie *Podole*, wychodzący w Kamieńcu podolskim, donosi, że w tym roku w pierwszy dzień Wielkiej Nocy czytano jak zwykle w katedrze prawosławnej ewangeliją w różnych językach, ale kiedy dawniej tylko po łacinie, po greku i po

starosłowiańsku, to w tym roku także po rosyjsku i po rusińsku i to właśnie po rusińsku czytalsm arcybiskup Partenisz, co ogromną radością przejęło serca wszystkich zgromadzonych w katedrze włościan, samych oczywiście Rusinów.

Temperatura dnia 24 kwietnia o godz. 7mej rano wynosiła: w Galicyi sashodniej +8, we Lwowie +6, w Tarnopolu +7, w Czerniowcach +9, w Wiedniu +5, w Salzburgu +2, w Graeu +3, w Pradze +7, w Tryeście +18, w Abbazy +18, w Raguzie +15, w Budapeszcie +11, w Berlinie +4, w Hamburgu +4, w Monachium +2, w Zurichu +3, w Genewie +5, w Lugano +6, w Anglii +2, w Paryżu +4, w Biarritz +8, w Nizy +8, w północnych Włoszech +6, we Florencyi +9, w Rzymie +18, w Neapolu +18, w Palermo +14, w Madrycie +9, w Sztokholmie +2, w Petersburgu +2, w Wilnie +2, w Warszawie +5, w Moskwie +2, w Kijowie +2, w Odessie +11, w Serajewie +9, w Beigradzie +12, w Bakareszcie +18, w Sofii +10, w Konstancynie +18, w Atenach +18. (Temperatura według Celsiususa).

Zmarli. W Tarnopolu, profesor szkoły realnej, Samuel Heller. — W Krakowie, Alama Dumnicka, żona rekrutarska skarbowego, w 34 r. życia. Stan powiatu. T. o 7. rano + 8 R. w pol. + 11 R. Bar. 757. Spada. Pochmurno.

Na wsi. Ano, stało się nieszczoście: Wojtkowi sashorowała baba. Wojtek, uosony chłop, saszmiast wyswał sashorki, jedzie do Chrasnowa po lekarza. Przyjechał pan doktor, sashadł Wojtkowa, saszisał jej lekarstwo i już chce saszadać na woszek, gdy Wojtek obejmuje go za kolana: — Ady proszę łaski pana konylijosza... kiej mi pon już baba ogłondła, a jakiegoś smirglu jej saszisł, niechże pan konylijosze jessce mojom krasiatom krowe obczy, bo jej tys osik okraczenie doliga...

— Aleś dajcie mi, gospodarsu, spokój! — broni się lekarz — proszęci ja nie jestem weterynarzem! — A os to saszodzi? odpowiadają z powagą Wojtek — dyć krówsko się na tem nie pozno!

Widowiska i koncerty. Repertuar teatru lwowskiego. Dziś: „Panna praeska”, operetka. W piątek „Piękną Marysyanką”, sztuka w 4 a. Piotra Bertona (autora „Zazy”), tłumaczył M. Sashorowski. W sobotę „Piękną Marysyanką”. W niedziele popołudniu „Kopiuszek”, wiceś „Panna praeska”. W poniedziałek „Piękną Marysyanką”.

Repertuar teatru krakowskiego. W sobotę „Książę Niezłomny”, dramat w 5 akt., p. sashadł J. Słowackiego. W niedziele „Książę Niezłomny”. Filharmonia lwowska nadsyła nam interesujący program wielkiego koncertu, który odbędzie się dnia 1 maja: 1. a) Gomer: Arya s op. „Salvator Rossa”, b) Tosti: Melodya „Non t'amo pin” — Mattioni. 2. a) Mascagni: Arya Santuzzy z opery „Cavalleria rusticana”, b) Schubert: „Braune Augen” — Schubert. 3. a) Puccini: Romansa z „Manon Lescaut”, b) Ponchielli: Romansa s op. „Gioconda” — Caruso. 4. Verdi: Duet s op. „Traviata” — Schubert i Mattioni. 5. a) Pergolesi: „Se tu m'ami”, b) Paisiello: „Chi vuol la singarella” — Mattioni. 6. a) Massenet: Arya s opery „Manon”, b) Kähle: „Wehmütiges Erinnern” — Schubert. 7. a) Meyerbeer: Romansa z „Afrykanki”, b) Tosti: „Melodya Ideale” — Caruso.

Colosseum Hermanów. Od 15go kwietnia: Najwspanialszy program w tym sezonie! Henry and Nanny Triton, ludzie saszyp pod wodą. — Elsa Malta, fenomen wokalny. — Katastrofa w kopalni w Courrières, oryginalne zdjecie. 11 pierwszorzędnych gwiazd.

Literatura i sztuka. „Świata”, jednego z najlepszych polskich czasopism ilustrowanych, wyszedł świeży sessyt 16. Zawiera on przedziśną kartę albumową, przedstawiającą F. Leokę, „Nimfy obłąkane”. Z artykułów aktualnych saszają na siebie uwagę w tym sessycie doskonale saszkie o polskiej szkole w Królestwie, o ruchu strejkowym w Łodzi, artykuł pt. „W ognisku kultury polskiej” i w. i. W dziale literackim saszajemy nazwiska G. Zapolskiej, Tadeusza Bittnera, Wincentego Rapańskiego, Zyg. Kaweckiego, Idy Pieleckiej i i. Numer saszki dział artystyczny i literackiej kroniki, z ilustracjami oprócz aktualnych, bardzo saszające są reprodukcje rzeźb Antoniego Madeyskiego. — Doskonali ten tygodnik, wychodzący w Warszawie, prenumerować można również w jego oddziale redakcyjnym na Galicyę, którego adres jest: Kraków, ul. Staehowskiego 1. 6.

Część ekonomiczna. Wiedeń 24 kwietnia. (Z). Z Paryża donoszą, że w tamtejszych sferach finansowych liczą na to, iż nowa pożyczka rosyjska pokryta zostanie we Francyi dziesięć razy. Ponieważ przy zamawianiu obligów sashyż trzeba 10% ceny kupna, przeto w rasie, gdyby przeprowadziło to saszadły się, uwiesione zostałyby we Francyi kapitały w wysokości 1,200 milionów koron. Po kilku dniach jednak osobodzone zostały by one w 10%, gdyż po uskutecznieniu repartycji zwroczoą zostanie subskrybentom stosowna część zadatku.

W obrocie prywatnym na giełdzie paryskiej płacono dziś za nowe obligi rosyjskie, tj. za saszety subskrypcyjny 90 do 90-20 za 100, a saszety o 2% ponad kurs emisyjny nowej pożyczki. Wosraj zaś wynosiła premia ponad kurs emisyjny przeszło 4%.

Na giełdzie londyńskiej sasz stopniała od woszoraż do dziś premia płacona za nowe obligi rosyjskie z 2 1/2 na 1 1/2%.

Co do tego, jaki będzie rezultat subskrypcyj w Austrii, trudno na rasie jessze saszycować się. To jednak nie ulega najmniejszej wątpliwości, że w Czechach subskrybowane będą dane saszny. W sferach bankierskich obliczają, że z Czech nadpłyną zgłoszenia subskrypcyjns na jakich 60 milionów koron.

W obrótach dzisiejszych wysunęły się na pierwszy plan akcyje kolejowe, saszawsza akcyje kolei oszekich, z powodu pogłosek, że wobec sawprowadzenia należytosci stających na kolejach państwowych koleje oszekie saszają podwyższyć niektóre swoje taryfy.

Z Berlina donoszą, że na giełdzie tamtejszej rososła się dziś pogłoska, iż rząd Stanów Zjednoczonych sasziera wobec konieczności jak najrychlejszego odbudowania miejscowości saszioszonych przez trzęsienie ziemi sasznieć na pewien czas cło od zagranicznego żelaza. Pogłoska ta dała impuls do saszniejszej haussy niemieckich walorów górniczych.

Lwowski targ na bydo z dnia 26 kwietnia. Komunikat miejskiej centralnej targowej na bydo. Na dzisiejszym targu saszadono: a) bydła rogatego

rosłego 172 sztuk; b) jałownika 62 sztuk; c) cieląt 118 sztuk; d) nierogacizny sztuk 59. Razem 411 sztuk. Wwoły tuszone płacono 60—82, buhaje od 58—84 koron, krowy od 60 do 66 K., jałownika 56—68 K., cielęta od 67—90 K., nierogaciznę od 105—110 koron, wszystko za centnar metr. żywej wagi.

Bank rolniczy we Lwowie. (Dziś notujemy sa 50 kg. loco Lwów. Waluta koronowa). Pasienica gotowa od 8-30 do 8-50, żyto gotowe od 5-80 do 6-00, owies obroszony gotowy od 7-20 do 7-40, jęczmień pastewny od 6-20 do 6-50, jęczmień browarniany od 6-75 do 7-20, rzepak od 00-00 do 00-00, groch pastewny od 6-75 do 7-25, groch do gotowania od 8-50 do 10-00, wyka od 8-50 do 9-00, bobik od 6-40 do 6-70, koniyszna czerwona od 40— do 55—, koniyszna biała od 40— do 55—, koniyszna saszwszka od 75— do 90—, tymotka od 00-00 do 00-00.

Spirytus paritas Tarnopol gotowy od 83-00 do 83-25, ekskontyngentowy od 18-00 do 18-50.

§ Z kolei. Z dniem 19-go lutego b. r. otwarto przystanek „Gaishorn”, położony w obrębie c. k. Dyrekcji kolei państwowych w Villach, między stajcami Trieben i Wald przy szlaku kolejowym Amstetten, a saszadony dotychczas tylko dla ruchu osobowego i ograniczonego pakunkowego, także dla przesyłek pośpiesznych i dla ogólnego ruchu towarowego z następującym ograniczeniem: Od nadawania i wydawania w pomienionym przystanku są wykluczone: 1) materye wybuchowe, 2) takie przesyłki drobne, które mogą być ładowane tylko w wosach otwartych, wreszcie 3) żywe zwierzęta, do których nie sasziera się małych zwierząt, do których lub skrzynkach. Obliczenie należytosci przewozowej saszniejsza się na podstawie kaddo-cześnie obowiązujących postanowień taryfowych.

Warszawa. Wybory do Dumy państwowej rozpoczęły się. Miasto bardzo ożywione, lecz spokojne. Usposobienie poważne. Agitacja wre gorączkowa. Rozdają setki proklamacyi. Po mieście krąży głos sasz osadami. Socjaliści wstrzymali walkę przeciw osadzielowi w wyborach. Narodowy urząd saszili nabożeństwo kościelne. *Kurier warszawski* w ciągłych dodatkach podaje postęp głosowania. Zwycięstwo narodowych prawdopodobne.

Nowy Jork. Kalifornijski klub kobiet postanowił wydać osadę, odwolującą się także do zagranicy osadki na San Francisco, z powodu, że potrzebujących jest bardzo wiele i że pomiędzy nimi jest wielu osadzielowi.

San Francisco. Wybitni obywatele odbyli naradę i wyrazili zamiar odbudowania miasta w taki sposób, saszby było najpiękniejszym miastem na świecie. Zosazni mieszkadcy postanowili dostarczyć na to saszrodków. — Wojsko i milicyę prawie zupełnie wycofano. Osaged przywrócono połączenie telegraficzne z Oaklandem. Elektryczne oświelenie już funkcjonuje osędziowo. Wielu lekarzy bada stosunki zdrowotne, przyszedł osadzić oni do domu do domu. — W katastrofie saszierosowanych jest 107 Towarzystw aszurekcyjnych.

Kolonia. *Köln. Ztg.* dowiaduje się z Berlina, że włoski ambasador w Berlinie, hr. Lanza, w ostatniej chwili dał się nakłonić do pozostania na swem stanowisku.

To samo pismo wita z saszadowoleniem osagedszą mową wolskiego ministra spraw zagranicznych Giuciodaridiego w senacie i saszepnia, że trójprzymierze stanowi nadal podstawę stosunku Niemiec do Włoch.

Neapol. Profesor Mattuoci telegrafuje: Woszuwiz jest zupełnie spokojny. W sasznych osadach osasz os krateru dobywa się dym z małymi ilościami piasku. Seismografy są prawie zupełnie spokojne. Woszoraż dotarłem do krateru, jednakże z powodu wielkiej osaszmy piasku nie mogłem go dokładnie saszadzić. Stwierdziłem tylko, że krater jest bardzo szeroki i głęboki.

Laurient. W miejscowości Forges strejkujący saszadli demonstracyę, saszając pieśni rewolucyjne. Insygnierowie z rodzinami osaszosząją miasto.

Rzym. Woszoraż otwarto tu VI międzynarodowy kongres chirurgiczny.

(Depesze popołudniowe). Petersburg. Deputacya komitetu robotników bez zajęcia, których liczba wynosi 20,000, domagała się pracy od zarządu miasta Petersburga. Zarząd przyszedł dać zajęcia rzeczowicie potrzebującym go, pomimo, iż w tym roku nie są przewidywane roboty miejskie. Zarząd uchwalił na ten cel 600,000 rubli.

Petersburg. Członkiem Rady państwa z gub. wileńskiej wybrano p. Hipolita Korwin Miliewskiego.

Mińsk. Do Rady państwa wybrany jednogłosem p. Edward Wojniłowicz.

Wilno. Ostatoczne obliczenie wykazało, że na wyborów wybrano tu 51 żydów i 29 Polaków.

Petersburg. Według nadeszłych tu depesz zaszyje wszędzie przeprowadzożo w zupełnym porządku. Chłopi z ciałą gorliwoszą oddają się pracy na roli i płać osasznie saszierawne. Wszędzie panuje spokój i porządek.

Petersburg. Krąży tu pogłoska, że na stajoyi kolei warszawsko-petersburskiej Kołpino saszalono zwłoki O. Gapona.

Krzyształ. Sąd wojenny saszadł włościanina Żukowa, który rzucił w Samarsze bombę na gen. Siergiejewa, na śmierć przez powieszenie.

Saratow. Karę śmierci zamieniono saszobójczy gen. Sacharowa na ciężkie roboty bezterminowe. Podala ona swe nazwisko, które brzmi: Anastasya Aleksiejowna Bunoenkówna.

Wiedeń. Na dzisiejszym posiedzeniu Kola polskiego wiceprezydent Abrahamowicz osaszadził, że odbędzie się konferencya między prezydentem Kola a baronem Gauschem w sprawie bieżących kwestyj politycznych, poczem saszadzą kantonach zgłoszono osaszadły na kwotę około 600,000 franków. Subskrypcya trwa do 1 w południe.

Dziś przed zwyczajnym trybunałem rozpoczęła się rozprawa przeciw Dawidowi Feuersteinowi z Krakowa i Salomonowi Rickowi, fryzyerowi z Wadowia, o saszrobie uwieszenia do nadużycia władzy osaszrodej w związku ze

znameni matactwami asenterunkowemi. Na ławie oskarżonych saszadła 15 osób, broni 8-miu adwokatów. Rozprawa potrwa 8 dni.

Londyn. Na wiceosornem posiedzeniu Izby gmin przyszedł do burzliwej demonstracyi, osaszrodej przez kobiety na galeryi w sprawie prawa wyborczego kobiet. Gdy jeden z mówców przemawiał przeciw temu prawu, osaszrodewały się na galeryi głosni okrzyki i ruszono na saszę mały saszandar z napisem: „Dajcie kobietom prawo głoszenia!” Po opróżnieniu galeryi obrady toczyły się dalej w spokoju.

San Francisco. Dzisiejszej nocy o godz. 3 m. 10 dało się tu uszyc znowu trzęsienie ziemi, które trwało prawie minutę i wywołało wielkie saszepokojenie. Zawalilo się wiele domów, które przy pierwszej katastrofie osaszwały. Ateny. Angielska para królewsza wyjechała do Neapolu.

HOTEL EUROPEJSKI. ALBERT SZKOWRON. Lwów — Plac Maryacki. Przyjechali dnia 26 kwietnia. P. hr. Karwicki i A. br. Poczko z Rosyi. F. Zurowscy z Olesanicy. H. Wolf, J. Cielickowski, A. Koch i A. Wicklein z Wiednia. Ch. Winkler z Frankfurtu. Pp. Bednarowscy z Rosyi. M. Salomonski z Wrocławia. H. Lisowicz z Nięgiele i. E. Perłowska z Kijowa. K. Wilczyńska z Warszawy. Dr. A. Iskrzycki z Sanoka. Dr. S. Schätzle z Brestan. E. Obertyński z Odnowa. P. Bogdański z Przemysła. J. Burzyńska z Uhrynowa.

HOTEL FRANCUSKI. Lwów — Plac Maryacki. *Perwersosządny hotel a komfortem osaszrodej, pilsnenska restauracya sasz pokojem do saszadania, cukiernia w mieście.* Przyjechali dnia 26 kwietnia. M. Jamrógowicz i S. Doroszyński z Rohatyna. L. Jekales i Z. Marchwinski ze Lwowa. J. Ofner z Krakowa. T. Malecki z Koszal. O. Pischinger, F. Saran, J. Trabauer, J. Bernlochner, H. Lustig i E. Stein z Wiednia. A. Schützlowie z Brestan. J. Mandycowski z Mikolajowa. B. Widajewicz z Wolniowa. S. Taganyi z Berlina. L. Lewicki z Białej. L. Noss z Czortkowa. L. Unger z Drobobozza. E. Herzig z Sanoka. M. Stojowska i J. Krystatowicz z Artasowa.

Specjalista chorób nerwowych Dr. MIECISŁAW ŚWIŃSKI. ord. od 3—5 Akademicka 11.

Ciełta południowa (godzina 12 minut 30). Wiedeń 20 kwietnia. Marki 7.32, renta majowa 99.60, węgierska renta koronowa 95-50, akcyje: austr. saszł. kredyt. 589-00, węg. saszł. kred. 817-50, anglobanku 315.50, union bank 555-00, bankwesten 559.75, ländlerbanku 488-50, kolei państw. 682-75, lombardy 126-50, akcyje kolei Elibethal 456-00, fabryki broni 594-00, tytocienne 000-00, alpiny 578-75, Rima Muranyi 574-50, prag. Tow. żel. 2780-00, lcaj tureckie 198-00, ruble 268-25. Usposobienie: spokojne.

Budapeszt 26 kwietnia. (Gielda zbożowa), (

# 18) Pamiętnik lekarza.

(Z francuskiego.)

(Ciąg dalszy.)

Ona zrozumiała, że wszystko wynasła mi moją.

— Tak, cierpię — mówiła — cierpię i boleję nad smarnowaniem moim tyćmiem... Nie będa już dłużej ukrywała przed panem, że jestem bardzo nieszczerliwą; pan to zresztą sam sprstrzegł... Wiem, że od dawna już, widzi pan, co snoszę... Były to drobności... ukłucia szpilki... Nie swałałabym na nie... Leos teras przebrała się już miara... Dotknęta jestem nie w miłości... bo ta już sagasła... leos w mojej godności małżeńskie... nie, ja tego nie snoszę...

Domyślałem się, o co jej chodzi, udałem jednak zdziwionego...

— Więc pan nie wie o niem? — pytała. — Czyśby on wstał się mówić panu o tem? Oh! nie go nie usprawiedliwia... Jest to podobno jakaś figurantka trzeciordnego teatru...

Spojrzała mi w oczy badawczo.

— Pan musisz wiedzieć o wszystkim — rzekła.

Oholełem sprzącny, leos ona mi przewała:

— Oh! nie kłam!... Widzę po panu, że snasz moje nieszczerstwo... Nie, tak być dłużej nie może... Usunę się... niech ją tu sprowadza, skoro ją woli odemnie... Ja powrócę do matki...

Przejęty sam szaloną szardrością, cierpieniem podwojnie, na jej szardrość patrząc. Męcarnią mi było widzieć, że ona placez nad przeniecierstwem człowieka, który jej nie kocha; leos szłoniłem to brzydkie uczucie: wszak byłem przyjaiolelem męża; jako taki, oholełem

postąpić uczciwie:

— Gdybyś pani kochała go już przestała — rzekłem z pewnym smutkiem — nie oterpiabyś nad jego niewiarą... Rany, sadane miłości własnej, tak nie belą... A skoro go pani kochasz... ohodby odrobina... to nie poddawaj się szalowi... nieusprawiedliwionemu mojemu... nie stawiaj pomiędzy nim i sobą przegrody... nie wnieioaj skandalu swoim powrotem do matki... Byłoby to serwaniem ostatecznym... a kto wie, czy to prawda, lub czy się to jessze nie da uloić...

Przysnąję, że słowa te kosztowały mnie wiele, bronioj tej sprawy, nieustannie zresztą, potwiolełem uczucia własne, a ohod postanowilem sobie nie schodzić z drogi obowiązku, trudne mi było jednak sagłuszy wszelkie nadzieje.

Wytrwałem do końca, wbrew sobie samemu.

— Pozwól mi pani rozmówić się z nim — szepnęłem nieśmiało. — Oholełbym powrócił pani, jeśli nie szczerście, to przynajmniej spokój...

W głębi duszy miałem nadzieję, że mi odmówi. Nie saras dała mi odpowiedzi.

Patrzała przed siebie, wahając się widocznie.

Zdaje mi się, że w chwili tej myśli nasze się szbiegły.

Trzymałem rękę jej w swoich i mówiłem sobie:

— Jakże pragnąłbym uleoić to biedne, szbole serce, wyrwać przagnię korzenie dawnego uczucia, a na jego miejsce zasadzić nowel... Jakże szłoko byłoby obdarzyć ją szczerściami, o którym marzyła, a którego nie szasnała dotychczas... Jakże rokoszenie byłoby wabudzić w niej miłość, posiadć te skarby uczucia, które się teras marunaj... leos nieestety, to niemożliwe, to byłoby występem...

Być może, myśli te moje odosyłała, szumiała moją, jak się męosę, i szapagnęła ukoić mój ból serdeczny.

Ręka jej uoićnęła silniej moją, leos wysnąęła się natychmiast z mojej dłoni.

— Postąp pan, jak uznasz za najwłaściwsze — szepnęła. — Mam w panu ufność zupełną — dodała ze szpojzeniem, którego nigdy nie szapomną, tyle w niem było osłoiłości, szalu i rezygnacji szarozem.

Miotaj mną szpraszne uczucia: z jednej strony doznawałem szadowolenia, jakie wypływa ze szpelnionego obowiązku; ohod ofiara była tak wielką, że upadałem pod jej brzemieniem; w głębi zaś meej duszy tliła się iskra nadziei: nie wszystko było jessze stracone, szy, które w jej oczach podpatrzyłem, szbiżyły mnie do niej; miałem teras prawo być jej doradcoj i powiernikiem, wspierając ją doświadczonej ramiem.

Takie myśli przesuwały mi się szprę głowę; wówczas szasanał się nad niem nie oholełem, leos teras, gdy już przyniożył owoce, odnajduję je w głębi szumienia, widzę je rozszajające się podstępnie...

Leos wróży do szczy.

Ohod udałem się do Trybunału, gdzie szasnąłem Audonina wśród mnóstwa adwokatów i szędziów.

Przedstawiłem mu moją szprobę.

W pierwszej sprawie odmówił.

— To nie jest szprawa szympatyczna — tłomaczył się. — Porleza zostanie szkazy, nie ulega wątpliwości; szdykredytowałem się tylko bronioj go.

Ta czysto osobista pobudka odmowy, oburszyła mnie.

— Nie mylił się wieszanie o sobie — rzekłem. — Zastanów się trochę nad jego losem...

— Oh! on jedną już tylko nogą stoi na tym świecie...

— Tem niemniej jest to człowiek nieszczerliwy... Nie masz prawa odmawiać mu pomocy...

— Wszak dostanie adwokata z urzędu.

Zrozumiałem, iż uderzając w sztrung współczucia, nie nie uzyskam, więc poruszyłem inną:

— Byłoby to pole do rozwinioia twego kosmowsztwa — rzekłem — mógłbyś wykasać, iż jedyną, największą, winowajczynią w sprawie tej jest nadsza, że szpoleczeństwo ma pewne obowiązki, nawet względem najgorszych szbrodnierzy...

On upierał się woiąc przy swojej odmowie:

— Wiess, że to nie mój rodziej — mówił. — Szłuchaj-no — rzekł do szprzechodzącego mimo kolegi — czy podjąłbyś się obrony Porlezy?

Tamten odparł bez wahania.

— Oszemłoby nie? Szprawa będzie miała rozgłos.

Teras dopiero Audonin szasnął się namyślać, szłuchał uważniej moich argumentów, wszak wszystkie: „za“ i „szprzeiw“.

Wreszcie szdzydował się:

— Ha! skoro tak bardzo ci o to chodzi, przyjmuję — rzekł — leos czyń to tylko dla siebie.

Uoićsznąłem mu rękę na podziękowanie, poczem z wielką nieśmiałością przystąpiłem do drugiego celu odwiedzin.

Osulem doskonale nieosłowność mojego kroku, do którego nie upoważniała mnie nawet długoletnia nassa przyjaźń.

Audonin szłuchał mnie z widoczną niecierpliwością; w myśli jego szrodziło się szło podejrzanie.

— Moja szona, jak widzę, mówi z tobą o wszystkim — zawołał.

— Znalazłem ją tonając w szach, pierwszy to raz szkarżyła się na ciebie — tłomaczyłem.

Prześlą się dziwił.

— Ładnie jej sz szami w oczach, oo? — rzekł szrdoniosnie.

I szprzechodzący nagle w ton szobroduszy, trochę szorstki, szkorszystał se szpocobności dla ubioia szargu.

— Szłuchaj, mój drogi — rzekł po chwili namysłu — szprosiłem mnie, abym bronioł tego lotra, Porlezy; przystałem, oholei sz zasługuje na sztelnie na szioicie i ohod, bronioj go, naraszam własną opinią... Teras sznowo wchodziała w moje szprawy czysto rodzinne... Oh! nie robie ci z tego szaruntu... nassa sztara przyjaźń upoważnia cię do takiej nieczykrocyi... Leos w imię jej odzywam się do ciebie, abym mnie wyprowadził z trudnego bardzo polożenia... Istotnie, mam kochankę, a ponieważ jest mi z nią dobre, szrywał tego szosunku nie myślię... I ośoby na tem szyskał? Szrebaby szukał innej, która z pewnością nie szprzypadłaby mi tak do smaku... Leos z drugiej sznow strony, nie szyszą sobie rozvodu: dla człowieka na mojem sztanowisku byłby on szubnym... Ohod, jesteš moim przyjaiolelem; posiadasz szaufanie mojej szony... i moje także — dodał — patrząc mi drwiąc w oczy. — Ohod pomów z nią! powiedz jej: że jestem szkruszony, że obieciuęj prawo, że w głębi serca kocham ją jedynie, moją, oo się szzykłe mówi w podobnych szasach... byle tylko szy otarla i nie wšpominała już o powrocie na łono matki...

— Wszredną narozasz mi rolę — rzekłem, i szukaję w myśli argumentów dla szprawiedliwienia odmowy, z szoną nawnocno dodałem: — Cóż twoja szona o mnie pomyśli, gdy dowie się, że ci pomagałem do oszukiwania jej?

Audonin nęmiechnął się z widocznym szadowoleniem.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

# TAPEETY

najnowsze w kolosalnym wyborze poleca fabryczny sklad

# Filip Haas i Synowie

pl. Halicki 1. 12 a.

Dywany, portiery, kapy i firanki w największym wyborze. Wzory wysyłamy franco.

C. k. uprz.

## Towarzystwo ubezpieczeń

### Riunione Adriatica di Sicurtà w Tryjeście

szalonone w roku 1833, a szd roku 1841 operujące w Galicyi i na Bukowinie szpryjmuje

- 1 Ubezpieczenia na tytle pod najszprzejzyjszymi warunkami i najniższą premię w rozszamioch kombinacyach.
- 2 Ubezpieczenia budynków, ruchomości, szasatów, sziemniopłodów i t. p. od szkad, wyrządzonej szprę szofiar, szieru i eksplozy.
- 3 Ubezpieczenia od kradzieży z włamaniem.

Fundusze gwarancyjne zwyż 103 mil. kor.

Zaplaczone szkody od szalonienia Towarz. szwy 520 mil. kor.

4 Ubezpieczenia sziemniopłodów od gradobicia na rachunek Towarzystwa dla ubezpieczenia gradowego i reasekuracyjnego „Meridionale“ w Tryjeście szpryjmuje

Generalna Agencya c. k. uprz. Riunione Adriatica di Sicurtà we Lwowie pl. św. Ducha 3.

Drobne ogłoszenia.

Sklad płócien Korczyńskich Lwów, Halicka 16.

kompletne gotowe wyprawy szubne wraz z pościelą od szr. 200.

Śliczna willa z ogrodem z komfortem budowana do wynajęcia lub szprzedania ul. Szymonowiczów 7. (boszna 29 listopada).

Pensjon w willi Maryla Jaromczę

Wygodnie urządzone pokoje z szaranadami do szłucha z osłodszaniem szwymianiem, na sządaniu z pościelą, kuchnia wyborowa szasosowana do poleceń lekarza. Jaromczę — Szobrowa, albe Lwów, Szłowackiego 6. Tabliczka.

Kredyt osobisty

dla urzędników, oficerów, nauczyoieli, itd. Szamoistne kanzerya oszczędnościowo-polyaszkowe Szłowarzystwa urzędników udziela sz pod jak najdogodniejszymi warunkami także na długoterminowe szpłaty polyaszek osobistych. Adresy kanzeryj podaje bezpłatnie Zentral-Listung des Beamten-Vereines, Wien, L. Wipplingerstrasse 25.

Pożyczki

szafatwia za kondytktem i bez kondytktu dla P. T. urzędników, oficerów w egłiności, profesorów, wielobnego duszkowioista, nauczyoieli, notaryusz, lekarzy adwokatów i szpekary

Reprezentacya „Beamten Verein“ we Lwowie, ul. Kopernika 1. 7.

Potrzebna jest szanna do admioistracyi „Przełąd“ do szepienia marek i szkładania adresów. Szłoni się do admioistracyi „Przełąd“, albea Szylakowska 48, między godziną 4—6. Tamie szpoznaje się tłumacza i sztanografa.

Parcele szpry szicy Listopada i Murarskiej do szprzedania. Wiadomoś w handlu J. Bromskiego.

Od 1 lipca

6 pokoi z wygodami ul. Krzyżowa 88.

Kapsle Wyrob kraj.

Na wiosnę! Dla Pań kostiumy sukienne wyszowane sządanie bluzki haf. towane! Szar Szrojow. Lwów Hotel „Orga“.

Za najlepszą powszechnie sznaną, wydaje szdrowy, szaszny, prawdziwie domowy wikt, tylko na świecie małe szprządzoney

Jadalnia pl. Smolki 3.

Biuro Niemozynowskiej Lwów, Rynek 12 a poleca nauczyoieli, bony, oszyalistów szłubę wszelką.

Fizykalno-dyastetyczna Lecznica

Dra Tarnawskiego w Koszowie (stacya kolei Szabolca) otwarta od 1 maja do końca października. — Nowa łazienka wszeroza i hala gimnastyczna.

Na szmandolinie wyosza gró szoskomo szia sz 6 względnie 4 tygodnie Lola Eitelberg Szylakowska 28.

Do kartofli widly szłowe 800, 90 szona poleca Fr. Chladek magazy wyrobów szłazanych, metalowych Lwów, Rynek 45.

Największa podolska paszaka

Eugeniusza Billfiskiego w Zbarażu.

Miód patoka deserowy kuracyjny 5 kgr. puska 5 kor. 80 h. opłatnie. Doskonalne międy do picia domowego wyroba oszterma medalami odszoncone na wystawach po 70, 80 i 120 h. litr. lub 5 1/2 litr. Jabłecznik od 100—80 h. w 5 kgr. puszkach 10 h. wyżej. Proszę szpróbować!!! Za oszłość, prawdziwość i doskonałość gwarancya.

Idealnym środkiem oszczędności dla naszych Gospodyń jest

# Ceres-tłuszcz

(z najlepszych orzechów kokosowych).

Po pierwszej sz szussem tym szprzysądane potrawy szasnie łaszsz a po drugie umoiłozia zaoszczędzenie mięsa, gdyż szussem „CERES“ szprzysądane leguminy są bardzo łatwo sztrawne i smakują doskonale. Pewien pan, który z jednego pęszka szprzysądzonego na maśle lub szmalcu dostawał kurca szodąka, moze szjeć na szussem „Ceres“ szprzysądzoney 6 pęszków.

# WODOCIĄGI

dla miast, gmin, folwarków, fabryk, ogrodów, gmachów publicznych, domów prywatnych i t. d.

Poszukiwanie i uchwycenie źródeł. Wiercenie sztudzien. Ustawianie pomp. Instalacye domowe z klozetami, łazienkami i t. d.

projektują i wykonują:

## Inż. Leonard Nitsch i Ska, Kraków, ul. Kolejowa 18.

Najlepsze referencye z dotychczas wykonanych robót. — Kosztorysy bezpłatnie.

Dr. UHMY

## Puder na włosy

w płynie

Doskonalie odświezca i odkaża szkórę, szapobiega wypadania włosów, — wšmazania ich poroszą. Do nabycia w szaszniejsszych szpekach, drognerych i szkladach szperfum. Główne szkłady: — we Lwowie Hay, Mikołasz; w Krakowie: Reim.

MARKA OCHRONNA

# MUSCARDI VITELLIO

w oryginalnem opakowaniu WŠZEDZIE DO NABYCIA.

## Pompa żelazna

szszco-łłozszca.

Winda dwupiętrowa do szprzedania ul. Zyblikiewicza 1. 37.

Wiadomoś w pracowni szłuszarskiej.

## Pierścionki

Obrazki szłubne, szpilki bakiotowe, wszelkie wyroby szłote i szrebrne poleca

Franciszek Kwadniewski Plac Halicki 4.

Przyjmując wszelkie obszalunki i reperacye.

# PRZYJACIEL DZIECI

PISMO TYGODNIOWE ILLUSTROWANE, NAUCE I ROZRYWCE MŁODZIEZY POSZWIĘCONE.

W oszpi literackiej szawiera:

opowiadania historyczne i z podróży, powieści, wiersze, komedyjki, pogadanki naukowe, zadania różne rebusy i t. p.

wszystko to w formie odpowiedniej dla umyłów młodoicynych.

PREMIUM NA BOK 1906:

## Bezpłatnie 12 tomów powieści

czyli książka co miesiąc.

Wszystkie tomy wychodzą w osobnej oprawie.

Prenumerata wynosi:

Kwartalnie 4.80, rocznie 19 k. 20 h. wraz z przesyłką poczt.

Ekspedycyja:

Biuro dzienników Szokółowskiego we Lwowie Pasaż Hausmana 9.

Najwięcej rozpowszechnione pismo ilustrowane dla kobiet

## Tygodnik Mód i Powieści

W dziale literackim pomieszczą: Nowelle, Szprawozdania krytyczne z literatury własnej i obcej, Artykuły w kwestyach społecznych, Korrespondencye z głównych ognisk życia europejskiego i t. p. W dziale mód co tydzień: Rycina kolorowana mód parryskich i arkuszy rysunków z wzorami sukien, okryć, wogóle strojów kobiecych. Co miesiąc: Wielki arkuszy z krojami i wzorami robót i kilka razy: Formy z bibułki, nadsyłane wprost z Paryża, z odpowiednim objaśnieniem w tekście. Co tydzień dział praktyczny p. t.: Poradnik dla kobiet w mieście i na wsi, zawierający informacye: Z dziedziny higieny wedle ostatnich szpatrywań, nauki, dział pedagogiczny, dział technologii gospodarskiej i przemysłu domowego. Część kulinarna czyli gospodarska prowadzona przez p. Paulinę Szumlańską.

Informacye dotyczące bieżącego zainteresowania i popytu pracy dostępne kobiecie.

Główna ekspedycyja na Galicyę 9 we Lwowie, Pasaż Hausmana

Warunki prenumeraty:

We Lwowie kwartalnie 3 kor., z dowozu do domu 3 kor. 60 h. na prowincyi z przesyłką pocztową 3 kor. 60 hal.

Północno niem. Lloyd (Norddeutscher Lloyd)

Generalna Agentera dla Galicyi we Lwowie: Pasaż Hausmana 9.

Bezpośrednie połączenia przewozowe, oszarskimi popszonymi, i pocztowymi parostatkami.

Do Stanów Zjedn. Ameryki: (Nowego Yorku; Baltimore; Galvestonu) Kanady; Brazylii; Argentyny (Buenos Aires) Australii; Japonii, Chin etc.

Bilety kolejowe do każdej stacyi Północnej Ameryki. Karty okružne do jazdy „Na około świata“ Wszelkich wyjaśnien w szprawach podróży tak lądowych jak i morskich udziela i szprzedaje bilety:

Generalna agentera Półn. niem. Lloydu we Lwowie Pasaż Hausmana 9.